Deinde quis nesciat homini longè utilissimum esse, fidem, spem & charitatem, quæ inter virtutes ac Spiritus Sancti charismas primas obtinent, exercere? Porrò qui festum colit religiosè, mysteria fidei meditatur, spem suam in Deo eiusque larga benedictione ponit, non in opere manuum suarum. Ne fieri potest, quin pietatis exercitio, ac diuinarum rerum meditatione incalescat, atque ad ardentem Dei amorem prouehatur.

Denique festi sanctificatio signum est, idque admodum augustum, quod temerariæ extremæ impietatis fuerit argumentum.

*Cuius quæso signum?*

Indicat homines se dedicare oportere Deo, Sanctosque eidem præbere, cum dies etiam propterea ei dicatum videant, (*Videat* ait Dominus DEVS, ) *ut sabbatum meum custodiatis, quia signum est inter me & vos in generationibus vestris, ut sciatis quia ego Dominus, & sanctifico vos.*

Deinde signum est, & quasi monumentum

*Exod. 31.*

*Ezec. 20.*

tum conditæ huius admirandæ vniuersitatis, quod beneficium, vt primum est ordine, ita perpetua animi gratitudine prosequendum. *Sex enim diebus fecit Dominus cælum & terram & mare, & omnia quæ in eis sunt, & requieuit in die septimo.* At postquam venit temporis plenitudo, contulit Deus hominibus beneficium aliud creatione longè præstantius, reparationis videlicet ac redemptionis. Quid enim prodesset, Deum nos creasse, si infectam, & quodammodo deletam imaginem suam, nimæ nostræ impressam, ipse non reformasset, & suo sacratissimo sanguine non illustrasset. Ideo cum Christus Redemptor noster, die Dominico à mortuis resurrexerit, Sabbathum, quod olim propter creationis beneficium, vt festiuum celebrabatur, propter beneficium redemptionis, in Dominicam translatum est.

Signum præterea fuit sabbathum Israelitarum memoriæ traditum, quo admonebantur, se Dei auxilio à durissimo Ægyptiacæ seruitutis iugo solutos, ac liberatos esse. In nobis verò impleri debuit, quod apud Ieremiam Dominus locutus est: *Ecce dies veniunt, dicit Dominus, & non dicent ultra viuit Dominus, qui eduxit filios Israël de terra Aegypti: sed viuit Dominus, qui eduxit, & adduxit semen domus Israël, de terra Aquilonis, & de cunctis terris ad quas eieceram eos.*

M 2 Est

Est signum item tum spiritualis tum celestis sabbathi.

*Spiritale sabbatum in quo consistit?*

In sancta quadam & mystica quiete, mirum cum vetus homo, Christo consepultus ad vitam renouatur, atque ijs actionibus, quæ Christianæ pietati conueniunt, studiosè se exercet, vt qui aliquando tenebrarant, nunc sint lux in Domino, ambulentq; vt filii lucis in omni bonitate, iustitia & veritate, nequam communicet operibus infructuosis tenebrarum, magis autem redarguant.